UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc

Số:            /SYT-HNYD
V/v đính chính phạm vi hoạt động

chuyên môn trong chứng chỉ hành

nghề khám bệnh, chữa bệnh

Thanh Hóa, ngày       tháng        năm 2022

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa

Để đảm bảo quyền được hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đối với người

hành nghề theo quy định của Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm

2009. Trong giai đoạn từ năm 2013 đến năm 2017, Sở Y tế đã tiếp nhận và cấp

chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh cho đối tượng là bác sỹ đa khoa công

tác tại trạm y tế xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa với phạm vi hoạt

động chuyên môn trong chứng chỉ hành nghề: “ khám bệnh, chữa bệnh đa khoa tại

trạm y tế”

Sở Y tế xin đính chính phạm vi hoạt động trong chứng chỉ hành nghề của

người hành nghề có phạm vi hoạt động chuyên môn “Khám bệnh, chữa bệnh đa

khoa tại trạm y tế” là “Khám bệnh, chữa bệnh đa khoa” tương ứng với văn bằng

đào tạo là Bác sỹ Đa khoa hoặc Bác sỹ Y khoa.

Trên đây là nội dung đính chính phạm vi hoạt động chuyên môn trong chứng

chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của đối tượng bác sỹ đa khoa có phạm vi hoạt

động chuyên môn “ khám bệnh, chữa bệnh đa khoa tại trạm y tế” làm cơ sở và đảm

bảo điều kiện khám bệnh, chữa bệnh theo Thông tư số 35/2019/TT-BYT ngày

30/12/2019 của Bộ Y tế về việc “Quy định phạm vi hoạt động chuyên môn đối với

người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh” để hành nghề khám bệnh, chữa bệnh và

đủ điều kiện thanh toán chi phí khám chữa bệnh theo quy định tại các cơ sở y tế

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- PGĐ Đỗ Thái Hòa (biết và chỉ đạo);

- Lưu: VT, HNYD (01b).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-17T11:08:38+0700

		2022-10-17T11:21:21+0700

		2022-10-17T11:21:35+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-17T11:21:49+0700